

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการขยายสะพาน ค.ส.ล. บริเวณหน้าวัดโป่งพระบาท หมู่ที่ ๖.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง..... สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๒๕๐,๐๐๐.-บาท.....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)..... ขยายสะพาน ค.ส.ล. บริเวณหน้าวัดโป่งพระบาท หมู่ที่ ๖.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **24 ก.ค. 2567** ..... เป็นเงิน ..... ๑๘๐,๗๘๐.๘๘.-บาท
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑. กรณีงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสุจิตรา จงเจริญ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา เป็น ประธานกรรมการ
๒. นายปิติภูมิ เจริญลาภ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการ
๓. นายสมภพ ฤทธิ์กำลัง ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน เป็น กรรมการ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**


ชื่อโครงการก่อสร้าง ขยายสะพาน ค.ส.ล. บริเวณหน้าวัดบ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ 6  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่  
 แบบเลขที่


คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ **24 ก.ค. 2567** ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง =33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	หมวดงานสะพาน							
1	งานรื้อถอน	1.00	งาน	1,196.00	1,196.00	1.2799	1,530.76	1,530.76
2	งานก่อสร้างสะพาน							
	2.1 งานขุดดิน-ถมกลับ	1.00	งาน	2,763.60	2,763.60	1.2799	3,537.13	3,537.13
	2.2 งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	1.00	งาน	18,886.00	18,886.00	1.2799	24,172.19	24,172.19
	2.3 งานคอนกรีต	1.00	งาน	25,485.11	25,485.11	1.2799	32,618.39	32,618.39
	2.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1.00	งาน	40,279.64	40,279.64	1.2799	51,553.91	51,553.91
	2.5 งานไม้แบบ	1.00	งาน	40,667.87	40,667.87	1.2799	52,050.80	52,050.80
3	งานฉาบและทาสีราวสะพาน (2 ช้าง)	1.00	งาน	9,213.55	9,213.55	1.2799	11,792.42	11,792.42
4	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	540.00	ลบ.ม.	0.76	410.40	1.2799	0.97	525.27
5	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	1.00	3,000.00	3,000.00
TOTAL								180,780.88
ราคากลาง								180,780.88
(หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยแปดสิบบาทแปดสิบแปดสตางค์)								
*ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน								


ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง  
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม


=	138,902.17
=	-
=	3,000.00
=	-
=	1,2799

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ  
 ( นายเดชา ธรรมศิริ )  
 ช่างเหมาบริการผู้ช่วยวิศวกร

(ลงชื่อ)  ตรวจ/ผ่าน  
 ( นายชนภูมิ จรุงธรรมรัตน์ )  
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
 รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ตรวจ  
 ( นายภักพงษ์ แสวกิ่ง )  
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
 ว่าที่ร้อยตรี  
 (จ่ารอง อ่อนพุธา)  
 ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)  อนุมัติ  
 (นางพระพรณ์ ทิริกุล)  
 รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการก่อสร้าง ขยายสะพาน ค.ส.ล. บริเวณหน้าวัดบ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ 6  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโป่งพระบาท หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านคู้ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านคู้  
 แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ **24 ก.ค. 2567**

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง = 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	หมวดงานสะพาน							
1	งานรื้อถอน	1.00	งาน	1,196.00	1,196.00	1.2799	1,530.76	1,530.76
2	งานก่อสร้างสะพาน							
	2.1 งานขุดดิน-ถมกลับ	1.00	งาน	2,763.60	2,763.60	1.2799	3,537.13	3,537.13
	2.2 งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรง	1.00	งาน	18,886.00	18,886.00	1.2799	24,172.19	24,172.19
	2.3 งานคอนกรีต	1.00	งาน	25,485.11	25,485.11	1.2799	32,618.39	32,618.39
	2.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1.00	งาน	40,279.64	40,279.64	1.2799	51,553.91	51,553.91
	2.5 งานไม้แบบ	1.00	งาน	40,667.87	40,667.87	1.2799	52,050.80	52,050.80
3	งานฉาบและทาสีราวสะพาน (2 ข้าง)	1.00	งาน	9,213.55	9,213.55	1.2799	11,792.42	11,792.42
4	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	540.00	ลบ.ม.	0.76	410.40	1.2799	0.97	525.27
5	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	1.00	3,000.00	3,000.00

TOTAL		180,780.88
ราคากลาง		180,780.88
(หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยแปดสิบบาทแปดสิบบแปดสตางค์)		
*ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน		

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	138,902.17
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	3,000.00
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2799

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายปิติภูมิ เจริญลาภ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ